
 

Ministero dell'Istruzione  

Istituto Comprensivo Statale  

K o i n é 

via Gentili 20 – 20900 Monza (MB) 
Tel. e fax: 039 2000621 – 039 2003037. email: mbic8ah00d@istruzione.it PEC: 

mbic8ah00d@pec.istruzione.it Cod.fisc. 94581300152. Codice univoco dell'ufficio UFPQH9 

 
 

Al sito web – sez progetti PON 

Al Fascicolo PON 

Agli Atti 

 

OGGETTO. Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 

2022 dei finanziamenti di cui ai Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - finanziato con 

FSE e FDR . Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui 

anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali. Azione 10.2.2 – azioni di integrazione 

e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo.  

CUP: I54C22000760001 

CUP: I54C22000770001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta 

l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle diposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale “ “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 AVVISO PUBBLICO REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI 

VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E 

PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.” 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento PROT. 27 del 21 giugno 2022;  

VISTO il Decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 recante “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni”;  

VISTO il D. Leg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE - C.F. 94581300152 C.M. MBIC8AH00D - A19MIN6 - ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE

Prot. 0004785/U del 05/10/2022 16:29
Beni mobili e servizi

mailto:mbic8ah00d@istruzione.it
mailto:mbic8ah00d@pec.istruzione.it


 
 

VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e 

pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato sulle 

modalità di applicazione;  

VISTA la candidatura n. 1080769 - 33956 del 18/05/2022   trasmessa sulla GPU il 30/05/2022; 

VISTA la lettera del Ministero dell’Istruzione, Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza. Programma operativo nazionale “Per La Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 a favore dell’IC Koinè prot.n. AOOGBMI-53714 DEL 21/06/2022 - 

formale autorizzazione del progetto; 

RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma 

Annuale 2022, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto POC 

Programma Operativo Complementare secondo le indicazioni fornite; 

DECRETA 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario 2022 dei fondi relativi ai seguenti progetti identificato con il codice 10.1.1A-FDRPOC-

LO-2022-79 Arte alla koinè – 10.2.2A-FDRPOC –LO-2022- 106 Agire per apprendere. ll Direttore 

dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2022, formulando le schede illustrative finanziarie relative al 

progetto di seguito descritto: 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-79 Arte 

alla Koinè 

Cup I54C22000760001 

€ 25.928,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-106 

Agire per apprendere 

CUP I54C22000770001 

€ 32.410,00 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto, dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso 

n.33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative 

variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 

 Il Dirigente scolastico 

 Anna Guglielmetti 

 
 Documento F.to digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE - C.F. 94581300152 C.M. MBIC8AH00D - A19MIN6 - ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE

Prot. 0004785/U del 05/10/2022 16:29
Beni mobili e servizi


		2022-10-05T16:29:14+0200
	Anna Guglielmetti




